
ادامه از صفحه یک...‌
 تصورات در مورد رئیسی نادرست 

است
ناصر ایمانی فعال سیاسی اصول‌گرا در گفت‌وگو 
با فرارو با اشاره به نادرست بودن برخی از 
تصوراتی که در مورد ابراهیم رئیسی وجود دارد، 
اظهار داشت: بعضا اعلام می‌شود که با آمدن 
رئیسی سیاست‌های بسیار تند در دستور کار 
دولت قرار خواهد گرفت، این درحالی است که 
به شخصه رئیس‌جمهور منتخب را فرد متعادلی 
می‌دانم که بررسی سابقه وی در آستان قدس 

رضوی و قوه قضائیه مؤید این موضوع است.
وی افزود: در مورد دولت او نیز اگر منظور از 
فراجناحی بودن این است که او در همان ابتدای 
کار اتوبوسی با خود مدیر نیاورد و از معاون وزیر 
تا مدیران سازمان‌های دولتی را عوض نکند، 

بنده چنین موضوعی را درست می‌دانم.
رئیسی یک دولت فراجناحی 

تشکیل خواهد داد
حسین کنعانی مقدم فعال سیاسی اصول‌گرا 
در گفت‌وگو با فرارو با اشاره به اینکه دولت 
ابراهیم رئیسی به نظر می‌رسد یک دولت 
فراجناحی باشد، اظهار داشت: مولفه هایی، 
چون کارآمدی، چابکی، جهادی و انقلابی 
ویژگی‌های دولت سیزدهم خواهد بود، از 
سوی دیگر این دولت در سیاست خارجی 
استراتژی مقاومت و ایستادگی را دنبال خواهد 
کرد و در سیاست داخلی نیز محور تعامل را 
در دستور کار خود قرار خواهد داد. وی افزود: 
سیاست‌های ابلاغی از سوی رهبر معظم انقلاب 
نیز اساس کار دولت آقای رئیسی خواهد بود، 
این در حالی است که در مورد مذاکرات برجام 
و گفت‌وگو‌هایی که با آمریکا و کشور‌های عضو 
برجام در جریان است این امر بر اساس اصل 
کاهش تنش و تعامل بین المللی پیگیری 

خواهد شد. 
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3- دلیل دیگر می‌تواند هم‌زمانی چند انتخابات 
خصوصا شوراها و ریاست جمهوری و تأیید 
صلاحیت گسترده در شهرستان‌ها و بخش‌ها و 
روستا در انتخابات شوراها باشد که برای بستگان 
و نزدیکان انگیزه مشارکت ایجاد کرد ولی برخی 
از آن‌ها نخواستند در انتخابات ریاست جمهوری 
شرکت کنند و برگه سفید به داخل صندوق 
انداختند. شاهدان بسیاری از عوامل اجرایی و 

نظارتی این مدعا را تأیید می‌کنند.  
4-  این تلقی و تصور نزد شماری از شهروندان 
وجود دارد که به مُهر روی شناسنامه در استخدام 
دوایر دولتی یا گزینش‌ها توجه می‌شود و به صورت 
مستقیم بر گزینش‌گر تأثیر می‌گذارد. از این رو به 
قصد مُهر در شناسنامه شرکت می‌کنند و طبعا 

نامی نمی‌نویسند. 
5- هر چند حضور در انتخابات اختیاری است و 
کسی را به سبب شرکت نکردن مجازات نمی‌کنند 
اما بعضی به خاطر رودربایستی با پدر یا همسر 
قرار می‌گیرند و به راهکار رأی باطله یا سفید روی 

می‌آورند.
6- همچنین بعضی اخبار واصله حاکی از این 
مطلب است که از جمله عوامل موثر در افزایش 
چشمگیر آرای باطله را ‌باید در روند فنی و اجرایی 
انتخابات جست‌وجو کرد. جایی که به دلیل تنوع 
تعرفه‌ها و صندوق‌های رای، علی‌الخصوص در 
تهران و شهرهای بزرگ، تعداد زیادی از افراد به 
دلیل ناآگاهی و عدم توجیه مناسب، آرای خود 
را در تعرفه‌های اشتباه نوشته یا رأی خود را به 

صندوق‌های اشتباه، انداختند.
آرای باطله  پدیده ناخوشایندی   

نیست
به ‌نظر می‌رسد که اصلا نباید به  موضوع آرای باطله 
به‌ عنوان یک پدیده ناخوشایند نگاه شود؛ این پدیده 
نشان می‌دهد که بخشی از جامعه دیگر در چارچوب 
دوگانه سبز و قرمز عمل نمی‌کنند و عمل اجتماعی 
خود را از مسیر دیگری پیش می‌برند. البته برخی 
معتقدند  نباید آرای باطله را »رأی اعتراضی« تلقی 
کرد، چون شهروندان معترض که اصلا نیامدند رأی 
بدهند. به‌نظر می‌رسد رای‌دهندگان باطله حتی 
اگر در دوره بعدی انتخابات ریاست‌جمهوری نیز 
کاندیدایی نداشته باشند، چون به مشارکت اعتقاد 
دارند، باز هم پای صندوق حاضر می‌شوند  اما باز 
هم به هیچ‌کدام از کاندیداهای حاضر در صحنه 
رأی نخواهند داد و آرای‌شان جزو باطله‌ها خوانده 
خواهد شد. درواقع در دل این رأی‌های باطله، هم 
نوعی احساس تعهد ملی به سرنوشت کشور و ایفای 
وظیفه ملی برای جلوگیری از آسیب‌های احتمالی 
ناشی از مشارکت کم دیده می‌شود و هم نوعی 

اعتراض و مخالفت با روندها و رویه‌ها. 

واکنش کاخ سفید به عدم تمایل رئیسی برای دیدار با آمریکایی‌هاواکنش فرانسه به نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری ایران
ایسنا: سخنگوی وزارت امور خارجه فرانسه به انتخاب شدن سیدابراهیم رئیسی در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
کشورمان واکنش نشان داد. سخنگوی وزارت امور خارجه فرانسه در واکنش به انتخاب شدن سیدابراهیم رئیسی در سیزدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری ایران گفت: فرانسه انتخاب شدن آقای ابراهیم رئیسی را به عنوان رئیس‌جمهور جمهوری اسلامی 
ایران مورد توجه قرار داده است. او در پاسخ به این سؤال که آیا رویکرد فرانسه با توجه به نتیجه انتخابات ایران تغییری خواهد 
کرد، گفت که پاریس مرتباً درباره حقوق بشر در ایران و زندانی کردن شهروندان فرانسوی ابراز نگرانی کرده است. این سخنگوی 
وزارت خارجه فرانسه ادامه داد: ما بر تمایل‌مان برای بازگشت به اجرای کامل توافق هسته‌ای وین تاکید می‌کنیم، چون دیپلماسی 

فرانسه کاملًا فعال و آماده آن است.

ایرنا: سخنگوی کاخ سفید در نشست خبری به اظهارات ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور منتخب ایران درباره عدم تمایل به دیدار با 
رئیس‌جمهور آمریکا واکنش نشان داد. جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید در واکنش به اظهارات سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
منتخب کشورمان مبنی بر این که برنامه‌ای برای دیدار با جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا ندارد، گفت: ما در حال حاضر هیچ روابط 
دیپلماتیکی با ایران یا هیچ برنامه‌ای برای دیدار در سطح رهبران نداریم. دیدگاه ما در این باره این است که رهبر ایران تصمیم 
گیرنده است. رویترز ادامه داد، ساکی گفت مذاکره کنندگان در وین دور ششم مذاکرات احیای توافق هسته‌ای را به پایان رسانده‌اند. 
همچنین یاهو نیوز در این باره به نقل از سخنگوی کاخ سفید نوشت: تصمیم گیرنده‌ای در این زمینه وجود دارد و این موضوع 

تغییری نکرده است و او رهبر ایران است.

رسانه‌ها ومطبوعات جهان بخش‌های 
مختلف نخستین کنفرانس خبری 
به عنوان  رئیسی  سیدابراهیم 
رئیس‌جمهورمنتخب کشورمان را مورد 
توجه قرار داده و به بازنشر اظهارات او 
پرداختند. نشست خبری روز دوشنبه 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهورمنتخب 
کشورمان درسیزدهمین دوره از انتخابات 
ریاست جمهوری ایران بازتاب گسترده‌ای 
در رسانه‌ها و مطبوعات خارجی داشته 

است.
روزنامه تایمز انگلیس با تیتر »ابراهیم 
رئیسی: پس از پیروزی »شکوهمند« در 
انتخابات ایران با جو بایدن دیدار نخواهم 
کرد« به اظهارات او پرداخته و نوشت که 

رئیس‌جمهور منتخب ایران احتمال دیدار 
با جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا و مذاکره 
بر سر موشک‌های بالستیک کشورش یا 
آن‌چه حمایتش از گروه‌های شبه‌نظامی 
در خاورمیانه خوانده شده است را رد کرد.

روزنامه آمریکایی نیویورک‌تایمز نیز در این 
باره نوشت: رئیس‌جمهور منتخب ایران روز 
دوشنبه در نخستین کنفرانس خبری‌اش 
به پافشاری آمریکا برای دستیابی به توافقی 
گسترده‌تر با ایران که موجب محدودسازی 
برنامه موشک‌های بالستیک آن می‌شود و 
سیاست‌های نظامی‌اش در منطقه را متوقف 
می‌سازد، همچنین محدودیت‌هایی را بر 
برنامه هسته‌ای‌اش اعمال می‌کند، دست 

رد زد.

همچنین روزنامه هندی تایمز آو ایندیا 
با تیتر »ابراهیم رئیسی ایران از مذاکرات 
هسته‌ای حمایت و دیدار با بایدن را رد 
می‌کند«، درباره اظهارات رئیس‌جمهور 
منتخب کشورمان نوشت: رئیسی که در 
انتخابات ریاست جمهوری روز جمعه پیروز 
شد، در نخستین کنفرانس خبری‌اش گفت 
که اولویت سیاست خارجی‌اش بهبود روابط 
با همسایگان ایران در حاشیه خلیج‌فارس 
خواهد بود و از عربستان سعودی رقیب 
منطقه‌ای ایران خواست که فوراً مداخله‌اش 

در یمن را متوقف کند.
خبرگزاری رویترز نیز درباره کنفرانس 
خبری رئیس‌جمهور منتخب ایران نوشت: 
ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور منتخب 
ایران روز دوشنبه از مذاکرات میان ایران 
و شش قدرت جهانی برای احیای توافق 
هسته‌ای حمایت کرد اما آشکارا تمایل به 
دیدار با جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا را 
حتی در صورت لغو تمامی تحریم‌ها از سوی 

واشنگتن، رد کرد.
 خبرگزاری سنگاپوری CNA نیز در بخشی 
از گزارشی که درباره نخستین کنفرانس 
خبری رئیس‌جمهور منتخب کشورمان 
ارائه کرده است، به اظهارات او درباره تمایل 
دولت آمریکا به رسیدن به توافقی درباره 
دیگر مسائل از جمله برنامه موشکی ایران 
و نقش ایران در منطقه پرداخته و به نقل 

از او نوشت: آن‌ها )آمریکا( به توافق قبلی 
پایبندی نکردند. چطور می‌خواهند به 

مذاکرات جدیدی وارد شوند؟
روزنامه آیریش تایمز نیز به بخشی از 
اظهارات رئیسی درباره مذاکرات احیای 
توافق هسته‌ای پرداخته و نوشت: 
رئیس‌جمهور منتخب ایران که یک روحانی 
محافظه‌کار است، به خبرنگاران گفت که 
دولت او »برای مذاکره مذاکره نخواهد 
‌کرد« و احتمال هرگونه دیداری را با 

جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا رد کرد.
 علاوه بر این، روزنامه گاردین درباره 
نخستین کنفرانس خبری رئیسی به 
عنوان رئیس‌جمهور منتخب ایران 
نوشت: رئیس‌جمهور منتخب ایران 
در اولین اظهاراتش از زمان پیروزی در 
انتخابات ریاست جمهوری ایران موضعی 
سخت‌گیرانه را نشان داده و امکان دیدار 
با جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا یا مذاکره 
درباره برنامه موشکی ایران و آن‌چه 
حمایتش از شبه‌نظامیان منطقه خوانده 

شده است را رد کرد. 
 رونامه انگلیسی ایندیپندنت با تیتر 
»رئیس‌جمهور منتخب ایران خواهان 
توافق هسته‌ای است اما می‌گوید با بایدن 
دیدار نخواهد کرد« به بازنشر اظهارات 
رئیسی درباره مذاکرات در زمینه احیای 
توافق هسته‌ای پرداخته و نوشت: ابراهیم 

رئیسی، رئیس‌جمهور منتخب ایران گفت 
که از مذاکرات کشورش با شش قدرت 
جهانی حمایت می‌کند اما با جو بایدن 
رئیس‌جمهور آمریکا دیدار نخواهد کرد، 
حتی اگر آمریکا تمامی تحریم‌ها علیه 
ایران را بردارد. شبکه سی.ان.ان نیز در این 
باره نوشت: رئیس‌جمهور منتخب ایران 
در پاسخ به سؤال سی.ان.ان در کنفرانس 
خبری روز دوشنبه آمریکا و اروپا را به نقض 

توافق هسته‌ای متهم کرد.
شبکه چینی سی.جی.تی.ان درباره 
مذاکرات احیای توافق هسته‌ای به نقل از 
رئیسی در این مذاکرات نوشت: از هر گونه 
مذاکراتی که منافع ملی ما را تضمین کند، 
حتماً حمایت خواهد شد، اما اجازه نخواهیم 

داد فقط برای مذاکره مذاکره شود. 
روزنامه صهیونیستی هاآرتص نوشت: 
ابراهیم رئیسی که برای نخستین بار به 
عنوان رئیس‌جمهور منتخب ایران در جمع 
خبرنگاران سخنرانی می‌کرد، گفت که 
آمریکا باید به توافق هسته‌ای بازگردد و 

تمامی تحریم‌ها علیه ایران را لغو کند.
شبکه ترکیه‌ای تی.آر.تی نیز نوشت: ابراهیم 
رئیسی، رئیس‌جمهور منتخب ایران 
می‌گوید برنامه‌ای برای دیدار با جو بایدن 
رئیس‌جمهور آمریکا ندارد و از عربستان 
سعودی، رقیب منطقه‌ای ایران خواست 

فوراً مداخله‌اش در یمن را متوقف کند. 

سیزدهمین جمهور ما و رسانه‌های آن‌ها!
 بازتاب نخستین کنفرانس خبری رئیس‌جمهور منتخب در رسانه‌های جهان


